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?racaNove tfejidko, 202 Cantro TeC.: (12)3107-1200 -freios - G :12820 000
INSTRUMENTO PUBLICO DE CONTRATO DE AQUISIQAO DE MATERIAIS COM
ENTREGA PARCELADA

Pelo presente instrumento publico de contrato de fornecimento de
medicamentos com entrega parcelada de um lado como contratante MUNICIPIO DE
AREIAS, pessoa juridica de direito publico interno, com sede na Praca Nove de Julho, n.° 202,
Areias, Estado de S&o Paulo, inscrita no CNPJ. sob o n.° 45.195.963/0001-26, aqui representada
pelo Prefeito Municipal JOSE ANTONIO FERNANDES, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na cidade de Areias, de outro lado como contratada - ALEXANDRE A. SOUZA - epp,
Inscrita no CNPJ sob n ° 54.037.700/0001-80 E Inscricao Estadual n.° 174.144.656.117, com sede na Rua
Valério Francisco, n.° 111, Centro, Municipio de Aparecida, Estado de Sao Paulo, CEP 12570-000,
representada na forma de seu contrato social pelo Sr. ALEXANDRE AMERICO DE SOUZA, portador do
RG n°® 15.458.315 e do CPF n° 030.631.318-90, tém entre si justo e contratado, autorizado conforme
Processo Licitatorio n.° 029/2016 na modalidade Carta Convite n.° 016/2016, o seguinte:

CLAUSULA 1"- DO OBJETO

1.1.- O presente contrato tem por objeto, o fornecimento de materiais odontolégicos com entrega
parcelada, para suprir as necessidades da Unidade Bésica de Saude desta Prefeitura Municipal, conforme
a necessidade da Unidade Bésica de Saude.

N.°dc Quant Unidade

ordem Descrigéo Valor Valor total
Unitério

' : ’ a 6500 R$ 520,00
1 08 Caixa /‘Malgama em capsula 1 porco R$

Mercurio Hg elemento metélico de nimero R$ 221,00 RS 2.210.00
atdbmico 80, peso atdmico 200.59. metal po

volatil solivel em acido sulfarico fumegante

e acido nitrico. frasco com 100 gr. . com

data de identificacdo e procedéncia e data

de validade minima de 06 meses antes do

vencimento, com data de identificacdo e

procedéncia e data de validade minima de

12 meses antes do vencimento. Registro no

ministério da Saude.

2. 10 Caixa

Mercurio Hg elemento metélico de numero
atbmico 80. peso atdbmico 200.59. metal
liquido volatil solavel em &cido sulftrico
fumegante e &cido nitrico, frasco com 100
gr. , com data de identficagdo e
procedéncia e data de validade minima de
06 meses antes do vencimento, com data de
identificagdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento”® Registro no ministério da
Saude (

3. 10 Caixa



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

10

100

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Caixa

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade
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Anestésico Local: solugdo estéril injetavel
acondicionado em tubetes plasticos de
1.8ml de solugdo de cloridato de
mepivacaina a 3% SA/. embalagem com 50
tubetes com data de identificagdo e
procedéncia e data de validade de 36 meses
antes do vencimento. Registro no ministério
da saude

Anestésico tépico gel: pote com 12g com
data de identificacdo e procedéncia e data
de validade minima de 12 meses antes do
vencimento. Registro no ministério da
saude.

Broca diamantada 1016F
Broca diamantada 1093F
Broca diamantada 1111F
Broca diamantada 1112F
Broca diamantada 1190F
Broca diamantada 2133F
Broca diamantada 2135F
Broca diamantada 3118F e FF
Broca diamantada 3168F e FF
Broca diamantada 3195F e FF
Broca diamantada n° 1011
Broca diamantada n° 1012
Broca diamantada n° 1013
Broca diamantada n° 1015
Broca diamantada n° 1016HL
Broca diamantada n° 1019

Br6d? diamantada n°1033

RS

B 8 &8 &8 8 8 8 4 48 4 & 8 &8 8 8 & &

65,00 RS

5,85

1,50

1,50

150

1,50

1,50

150

1,50

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

B 8 8 8 8 8 8 8 &8 8 &8 8 84 8 8 8 &

650,00

585,00

30,00

30.00

30,00

30.00

30,00

30.00

30.00

30.00

30.00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00



23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

60

60

60

60

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

PPrefeiawa Q /iim ic/ial<U
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Broca diamantada n° 1034
Broca diamantada n° 1036
BrocA Diamantada n° 1090
Broca diamantada n°® 1046
Broca diamantada n° 1091
Broca diamantada n° 1092
Broca odontopediatria 1302
Broca odontopediatria 1312
Broca odontopediatria 1342
Broca odontopediatria 1343

Luva latex p/procedimento tamanho grande
caixa c¢/100, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento. Registro no
ministério da saude.

Luva latex p/procedimento tamanho grande
caixa c¢/100. com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento. Registro no
ministério da saude.

Luva latex p/procedimento  tamanho
pequena caixa ¢/100, com data de
identificacdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento. Registro no ministério da
saude.

Luva latex p/procedimento tamanho XP
caixa c¢/100, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento. Registro no
ministério da saude.

Coletor material perfurocortante de 07 litros
caixa com 10 unidades, com data de
identificacéo e procedéncia e data de
validade de 12 meses antes do vencimento.
Registrd no ministério da saude

B & &8 8 38 & &8 8 8 3

RS

1,50

150

150

150

150

1,50

1,50

150

1,50

4 8 8 8 & 8 &8 8 & &

150

2500 R$

30.00

30.00

30.00

30,00

30,00

30,00

30.00

30,00

30,00

30,00

1.500,00



38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

60

12

12

100

10

200

20

05

20

Caixa

Caixa

vidro

vidro

litro

Pacote

Caixa

Caixa

Unidade

Unidadef
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Estado de Sao Vauio

?raca JVfoy de judio, 202 Centro TeC: (12)5107-1200 -M ias-Cep:12 820000

Coletor material perfurocortante de 13 litros
caixa com 10 unidades, com data de
identificacéo e procedéncia e data de
validade de 12 meses antes do vencimento.
Registro no ministério da saude.

Filme radiografico periapical adulto 3X4 cm
150X1 com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade de 12 meses
antes do vencimento, Registro no ministério
da saude.

Fixador para RX, solucdo pronta para uso
em processo manual. Agua (80-85%)
Tiossulfato de Amonio (5-10%)Tiocianato de
amomo (5-10%) frasco com 475ml.com data
de identificagdo e procedéncia e data de
validade de 12 meses antes do vencimento,
Registro no ministério da saude.

Revelador dental p/rx , solugdo para
processo manual contendo agua (85-
90%)metabissulfito de sédio (5-10%)e
hidroquinona (2%), frasco com 475ml, com
data de identificacdo e procedéncia e data
de validade minima de 12 meses antes do
vencimento'. Registro no ministério da
saude.

Alcool 70% extra neutro

Alginato tipo 1 presa normal para
impressoes, envelope com 410 gr

Agulha descartavel caixa com 100 agulhas
estéril gengival curta para seringa carpulle
de uso odontolégico tipo n° 30G acgo
inoxidavel com tribiselada e siliconizada
esterelizada por raio gama-cobalto.com data
de identificacdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento. Registro no ministério da
saude

Monofilamento nylon estéril ndo absorvfvel
classe Il nylon 4-0, agulha de de 3/8 com
data de identificacdo e procedéncia e data
de validade de 12 meses antes do
vencimento, Registro no ministério da
saude.

Fio dental d 500 metros.

meavitine verniz forrador de cavidade, frasco
*CT\15mlI com data de identificacdo e

R$

RS

RS

RS

R$

R$

RS

55.00 RS
100,00 R$
793 R$
793 R$
455 RS
910 RS
2990 RS
31,85 RS
845 RS
806 RS

3 300.00

800,00

95,16

95,16

455,00

91,00

5.980,00

637.00

42.25

161.20



48. 10
49, 50

o 20
51. 100
52. 10
53. 60
54, 10

Vidro

Vidro

Caixa

Caixa

Caixa

Kit

Caixa
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procedéncia e data de validade de 24 meses
antes do vencimento Registro no ministério
da saude.

Eugenol liquido 20 ml, com 06 com data de
identificacdo e procedéncia e data de
validade de 24 meses antes do vencimento,
Registro no ministério da saude

Agente de unido multiuso com flor,
fotopolimerizavel. MONOCOMPONENTE
para. ESMALTE E DENTINA com
monodmeros hidrofilicos solventes a base de
acetona.,com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Pincéis descartaveis com ponta com ajuste
de angulo de fixacdo, sortidos nas cores:
azul. vermelho e verde, caixa c/144
unidades, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Ataque &cido, condicionador dental a base
de &acido fosférico a 37%, frasco de 10ml,
com data de identificacdo e procedéncia e
data de validade de 12 meses antes do
vencimento, Registro no ministério da
saude.

Cimento a base de hidroxido de célcio
radiopaco para capeamento pulpar e
forramento protetor a base de manipulacéo
e coloracdo semelhante a dentina. tubo
pasta base com 13gr. E tubo de pasta
catalisadora com 1llgr com data de
identificagdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento, Registro no ministério da
saude.

londomero de vidro pé, fluorsilicato de sédio
calcio aluminio, fulfato de bario, &cido
poliacrflico, pigmentos, frasco com 10 g.
com data de identificacdo e procedéncia e
data de validade minima de 12 meses antes
do vencimento, Registro no ministério da
salde.

Esponja hemostatica de fibrina absorvivel
eaixa com carteias com data de identificacéo
e procedéncia e data de validade de 12
)>jeses antes do vencimento. Registro no

R$

897 RS 89.70

1235 R$ 617,50

910 R$ 182,00

286 R$ 286,00

1900 RS 1.140.00

2275 R$ 227,50



55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

15

15

1000

180

50

30

50

30

Caixa

Unidade

Unidade

Pacote

Caixa

Caixa

Caixa

Unidade
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ministério da saude.

Sistema  p/acabamento e  polimento
composto com 07 pontas abrasivas de
resina e Oxido de aluminio sortidas para
resinas compoésitas. com data de
identificagdo e procedéncia e data de
validade de 12 meses antes do vencimento.
Registro no ministério da salde

Escova de Robson reta preta pequena

Rolinhos algoddo, pacotes contendo 100
unidades, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento.

Sugador descartdvel odontolégico, tubo
confeccionado em PVC, transparente
atoxico, macio, colorido, vazada e
aromatizado artificialmente, pacote com 40
unidades.com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
06 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Tira de.lixa aco abrasiva indicada para
acabamento de restauracdes caixa com 12
unidades de 4mm, com data de
identificagdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento. Registro no ministério da
saude.

Tira de lixa de papel abrasiva para
acabamento e polimento dental, lixa média
de um lado e fina de outro, ambas de 6xido
de aluminio com centro neutro. 4mm X
170mm, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Tira de poliéster transparente tamanho
10mm X 120mm X 0,05 mm para auxilio na
forma de contorno das restauracdes durante
sua confeccdo, cx. ¢/50 unidades, com data
de identificacdo e procedéncia e data de
validade minima de 12 meses antes do
vencimento, Registro no ministério da
saude.

Tira de papel carbono em dupla face (azul e
vermelho) indicado para registros de contato
oclusal ,em pacote com livretos com 12
folnas cada. com data de identificacdo e

R$

R$

R$

45.50

104

192

4,42

533

5.85

117

1.495

R$

R$

RS

682,50

15.60

1920,00

795,60

266 50

175.50

58.50

44.85



63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

10

100

50

03

100

100

100

04

Unidade

Unidade

Litro

Caixa

Unidade

Unidade

Unidade

Caixa
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procedéncia e data de validade de 12 meses
antes do vencimento. Registro no ministério
da saude

Oleo lubrificante spray, Oleo mineral de
baixa viscosidade elevado grau de pureza,
com acdo detergente profilatica, butano e
propano para caneta de alta rotagédo e baixa
rotacdo,250 ml, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
12 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Espelho bucal n° 5 plano, com suporte
confeccionado em aco inoxidavel, isento de
rebarbas e sinais de oxidacdo, adaptavel em
cabos de modelo universal, com ,boa
visibilidade em primeiro plano, imagem
frontal de precisdo,luminosidade total e sem
manchas. O conjunto deve ser resistente a
esterilizacdo quimica, sem perder o poder
de reflexdfo ou embagar. Embalado
individualmente, trazendo extemamente os
dados de identificagcdo, procedéncia, nimero
de lote, e numero de registro no Ministério
da Saude, data de validade de 12 meses
antes do vencimento

Liquido de Dakin
Seringa Descartavel 10ml

Rolo para autoclave, bobina para
esterilizacdo  (vapor/Eto)  papel Grau
cirargico/filme plastico, formato 150mm X
50m, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
24 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Rolo para autoclave, bobina para
esterilizacdo  (vapor/Eto) papel Grau
cirargico/filme plastico, formato 30cm X
50mt, com data de identificacdo e
procedéncia e data de validade minima de
24 meses antes do vencimento, Registro no
ministério da saude.

Indicador Biolégico

Compressa Cirargica de gaze hidrofila 100%
algoda"T 7,5"X 7,5cm, com 5 dobras - 8
camadas fi d; 11 fios/cm embaladas
individuatfnente com data de identificacéo e

R$

RS

RS

1846 RS
221 RS
325 RS
029 RS

63.70 RS
533 RS

184,60

221.00

162,50

87,00

6.370.00

533,00



71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

04

30

04

100

06

50

400

800

2000

100

30

10

05

10

10

10

10

10

10

10

Tubo

Caixa

Unidade

Pacote

Caixa

Caixas

Unidades

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Kit

Tubo

Tubo

Tubo

Tubo

Tubo

Tubo

Tubo
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procedéncia e data de validade de 12 meses
antes do vencimento. Registro no ministério

da saude.

Rifocort

Anestésico prilocaina com vasoconstritor
Evidenciador de placa duas cores (replack)
Avental Tamanho G

Gorro caixa com unidades

Mascaras caixa com 50 unidades
Escovinhas em aco para lavar moldeiras

(tipo pincel)
Escovas de dente tamanho pequena

(infantil)

Escovas de dente tamanho normal (adulto)
Creme dental com flior tamanho médio
Flaor gel

Luvas para limpeza mucambo tamanho M
Guta pecha bastéo

Moldeiras de plastico duro autoclavavel
Pasta profilatica

Pasta Lisandra

Resina A 1

Resina A 2

Resina A 3

Resina A 3.5

ResinaB 1

A 8 8 84 &8 8 8 8 8 4 8 8 8 &8 &8 8 8 8 8 8 B

39.00

41.60

22.10

14.30

5.98

5.72

5.85

d 3 4 8 8 &8 &8 &

0.39

0.46

120

3.77

234

455

19,50

3,25

26.00

26.00

3 3 8 & &8 &8 &8 4 8 &

26.00

26.00

3

26.00 RS

26.00 RS

156,00

1248.00

88,40

1430,00

35,88

286,00

29,25

156,00

364,00

2.400,00

377,00

70,20

45.50

97.50

32,50

260,00

260.00

260.00

260.00

260.00

260,00
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92. 10  Tubo ResinaB2 RS 2600 RS 26000
93. 10 Tubo ResinaB3 RS 26,00 RS 260,00
94, 10 Tubo ResinaC 1 RS 2600 RS 260,00
95, 10 Tupo  ResinaC2 RS 2600 RS 260,00
96. 10 Tubo  ResinaC3 RS 2600 RS 260,00
97. 06 Frasco Paramona RS 390 RS 23,40
98. 06 Frasco Ticresol Formalina RS 403 RS 24,18
99. 06 Erasco lodo Forme RS 1560 RS 93,60
100. 06 Frasco Alveolex (curativo a base de cera de abelha) RS 1781 RS 106,86
101, 06 Quilo Gesso pedra amarelo tipo 3 RS 455 RS 27,30
102. 06 Quilo Gesso comum branco tipo 3 RS 28 RS 17,16
103. 06 Pote  O©SSO pedra tipo especial rosa RS 1235 RS 74,10
104. 10 Caixa Lima maillefer tipo kerr n® 10. 15 e 20 RS 2015 RS 201,50
105, 20 Unidade Porta amalgama RS 884 RS 176,80
106. 1000  Unidade Saco de lixo branco de 30 litros R$ 017 RS 169,00
107. 05 Caixa Alpha Seal selente RS 15,60 RS 78,00
Total............ RS 42 659,75

CLAUSULA 2*- DA FORMA DE PAGAMENTO E VIGENCIA DO CONTRATO
2 . 1 A cada 30 dias, com a efetiva entrega das mercadorias ¢ a mediante apresentacdo das Notas Fiscais.

2.2 - O contrato tera a vigéncia de 07 (sete) meses ou seja até 31 de dezembro de 2016.

CLAUSULA3." - DASOBRIGARES DA CONTRATADA
3 1- A contratada sc compromehta entregar o objeto deste contrato de acordo com as solicitagdes,
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CLAUSULA 4*- DAS OBRIGAC,‘OES DA CONTRATANTE

4 .1 A contratante sc obriga a realizar os pagamentos nas datas aprazadas. na clausula 2*.

CLAUSULA 5*- DA MULTA CONTRATUAL

5.1.- Pela rescisdo deste contrato fica estipulada multa no percentual de 2% (dois por cento) do valor total
deste ajuste.

CLAUSULA 6.'- DO VALOR E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

6.1-0 Valor total do contrato: R$ 42.659,75 (quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e setenta e cinco centavos) e onerardo 0s seguintes recursos orgamentarios e financeiros

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.013 - Manutencdo de Acdes e Servigos de Saude
97 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.01.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.036 - Programa de Melhoria de Acesso € Qualidade - PMAQ
111 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.05.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.037 - Programa Saude Bucal

113 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.05.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.038 - Piso de Atencédo Basica

115 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.02.310 - Material de Consumo
116 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.05.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.044 - Programa Sorria Sao Paulo

126 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.02.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.046 - Programa Qualis Mais

129 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.02.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2.041 - Acdes de Vigilancia Sanitaria

122 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.05.310 - Material de Consumo

05 - SECRETARIA DE SAUD EAMENTO
01 - FUNDO MUNICIPAL DE

10
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iEstado de S&o Taufo

€racaNove de Julho, 202 Centro TeC: (12)3107-1200 -Arem - Cep:12 820 000

10.305.0006.2.042 - Acdes de Vigilancia Epidemioldglca
124 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - 0.05.310 - Material de Consumo

CLAUSULA 7*DOS REAJUSTES.

7.1.- Os precos ofertados somente poderdo sofrer os reajustes determinados pelo Governo Federal c/ou
variacdo real de mercado, mediante comprovacéo e pedido por escrito.

CLAUSULA 8"- DO FORO

8.1.- Fica eleito o foro da comarca de Queluz, Estado de Sdo Paulo, para dirimir quaisquer davidas
oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos ¢ contratados assinam o presente contrato cm duas vias de igual
teor e na presenca das testemunhas abaixo.

Areias, 23 de maio de 2016.

Testemunhas:
Nome -
CPF.-

Nomc -
CPF .-



